REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR
DREJTORIA JURIDIKE DHE E PERPUTHSHMERISE SE STANDARDEVE
SEKTORI I PROKURIMEVE

Nr. Prot. Tirané, mé . .2024

Shtojca 13

FORMULARI | NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM
NE MARREVESHJEN KUADER (PARAPRAK)

11.10.2024

Drejtuar: BOE “ SHPRESA-AL & OUEN”

Tirane Njésia Bashkiake Nr.9, Rruga ""Urani Pano",
mbrapa '"Veve Center', Pallati Nr.11, Kati 2

Procedura e prokurimit: “Proceduré e kufizuar (Marréveshje Kuadér) - shérbime publike -
mbi kufirin e larté monetar - prokurim me mjete elektronike”

Numri i procedurés / referenca e Lotit: REF-10972-06-24-2024
Numri i referencés sé Lotit 3: REF-10978-06-24-2024

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: “Kontrata punimesh dhe Mirémbajtje té rrugéve nacionale
(kontratat e mirémbajtjes), Rajoni Qendér Peréndim Tirané (ndaré né 10 lote)”

Loti 3: Mirémbajtje me performancé “Tirané - Linzé- Qafé Priské, Qafé Priské -Qafé Mollé,
Trau Dajt - Kamp, Kryq. Dajt - Vila Qeveritare, Rot. TEG — Ibé, Ura e Farkés - Baldushk -
Mustafa Kogaj, Vagarr - Arbané —Vishaj”, (64.1 km), me fond limit 202,154,683.34 (dyqind e
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dy milion e njéqgind e pesédhjeté e katér mijé e gjashtéqind e tetédhjeté e tre pike tridhjeté e katér)
Leké pa TVSH.

Né Euro 2,016,304.44 (dy milion e gjashtémbédhjeté mijé e treqind e katér piké dyzet e katér)
Euro pa TVSH.

Kohézgjatja e kontratés/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj: 48 muaj

Publikimet e méparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Data 1 Korrik 2024, Nr. 34

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto X
Sipas réndésiseé:

e Cmimi pikét [0 - 60]

e Pérvoja né shérbime té ngjashme pikét [0 - 20]

e Cilésia pikét [0 - 15]

e Propozimet pér uljen e ndikimit né mjedis dhe ndikimin social pikét [0 - 5]
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim [

Lista e operatoréve ekonomiké té kualifikuar né pérfundim té fazés sé paré té procedurés sé
sipércituar:

1. BOE “SHPRESA-AL & OUEN” K31321021N / K175292150
2. BOE “XHAST SHPK” & “MELA.” K125128371 / K62320011G

Njoftojmé se, ka gené pjesémarrés né fazat e tjera té procedurés sé sipércituar ofertuesi me vlerén
pérkatése té ofruar:

1. BOE “SHPRESA-AL & OUEN ” K31321021N / K175292150

Vlera e ofruar/Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e zbatueshme):
165,680,104.10 (njégind e gjashtédhjeté e pesé milion e gjashtéqgind e tetédhjeté mijé e njéqgind e
katér piké dhjeté) Leké pa TVSH.

Totali i pikéve té marra: 287,25
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2. BOE “XHAST SHPK” & “MELA.” K125128371 / K62320011G

Vlera e ofruar/Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e zbatueshme):
161,746,589.43 (njéqind e gjashtédhjeté e njé milion e shtatéqind e dyzet e gjashté mijé e peséqind
e tetédhjeté e nénté piké dyzet e tre) Leké pa TVSH.

Totali i pikéve té marra: 282.00

Jané skualifikuar Operatorét Ekonomikeé té méposhtém:

1. OE “ALB BUILDING” sh.p.k. J69102508C

Skualifikohet, pasi nuk pérmbush kriteret e vecanta té kualifikimit, sipas parashikimeve te nenit
77, t€ LPP-se, si dhe kriteret e vecanta té kualifikimit té pércaktuara né dokumentat standarte te
tenderit.

Operatori ekonomik “ALB BUILDING” sh.p.k. nuk permbush kriterin 2.3.4 “Kandidati ofertues

duhet té disponoje 1 (njé) Inxhinier Ndértimi, i cili do té jeté Drejtues teknik i
punimeve/shérbimeve, i pérfshiré né licencén e shogérisé dhe té deklarojé se do té jeté i pranishém
gjaté gjithé kohés gé do té kryhen sherbimet / punimet né objekt.”

Operatori ekonomik “ALB BUILDING” sh.p.k. nuk permbush kriterin 2.3.5 “Operatori ekonomik
pjesémarrés, pér realizimin e shérbimeve objekt kontrate, duhet té disponojé personelin kryesor
(jo domosdoshmérisht né licencé),...”

Stafi i kérkuar né pikén 2.3.4 dhe 2.3.5 nuk duhet té jeté i angazhuar né kontrata té tjera, apo
té deklaruara né procedura té shpallura fituese.

Drejtuesi teknik si dhe personeli kryesor i shérbimeve/punimeve (nxhinier topograf/gjeodet) i
deklaruar nga OE jané té angazhuar ne Kontraten me objekt “Zgjerimi i rruges Elbasan Qafe
Thane, (Faza I).” Kriteri konsiderohet i papermbushur nga operatori ekonomik.

* * *

Duke iu referuar procedurés sé mésipérme, informojmé se Bashkimi i Operatoréve Ekonomiké
“SHPRESA-AL & OUEN” SHPK, me Nr. Nipti: K31321021N / K175292150 dhe adresé:
Tirane Njésia Bashkiake Nr.9, Rruga ""Urani Pano'', mbrapa '"Veve Center", Pallati Nr.11,
Kati 2, éshté identifikuar si fitues (paraprak) i procedurés sé prokurimit.
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Vlera / Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e zbatueshme):
165,680,104.10 (njéqind e gjashtédhjeté e pesé milion e gjashtéqind e tetédhjeté mijé e njéqind e
katér piké dhjeté) Leké pa TVSH.

Totali i pikéve té marra: 287,25

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit, sipas pércaktimeve né nenin 110 té Ligjit
Nr. 162/2020, daté 23.12.2020, “Pér Prokurimin Publik”.

DREJTOR | PERGJITHSHEM

Gentian Gjyli
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